Setor de Licitação
lucelialicitacao@gmail.com

PEDIDO DE ESCLARECIMENTO:

Venho através do presente, conforme contato telefônico, solicitar esclarecimentos
quanto aos termos do Edital de Pregão Presencial nº 42/2023 - Processo nº 83/2023,
que tem por objeto o fornecimento de rações para cães adultos e filhotes.

A) no item 13.1 do edital, informa que o prazo máximo para a entrega do produto
objeto desta licitação será de 03 (três) dias úteis da solicitação;
no entanto, no Anexo I - Termo de Referência, no item 1.2, informar que o prazo de
entrega seria em até 01 (um) dia após o pedido.

Qual destes prazos deverá ser considerado, para a elaboração da proposta e futura
entrega?

Resposta (A) Seguir o prazo definido no termo de referência.

B) com relação ao descritivo dos produtos, no final do descritivo dos itens que diz:
ÔMEGA 3: MIN. 2.500 MG/KG, está igual para o item 01 cão adulto e item 02 cão
filhote.

O item 01 cão adulto não seria ÔMEGA 3:MIN. 2.200 MG/KG? Tendo em vista que
não estou encontrando nenhum produto com essas especificações, em se tratando de
cão adulto.

Posso considerar min. 2.200 mg/kg, ou tem que ser realmente 2.500 mg/kg, para
cachorro adulto?

Resposta (B)
Em resposta ao questionamento referente ao pregão de rações, retifico que o
item "Ômega 3: mín. 2.500 mg/kg"
passa a ser "Ômega 3: mín. 2.200 mg/kg" para cães adultos.
Atenciosamente.
Gabriela Pinho
M. Veterinária Pref. Mun. de Lucélia